

審査者	設計者

設 計 書 鏡 1

事業年度 令和 5 年度 設計年月日 令和 05年03月28日

路線河川名

工事箇所 太田市 菅塩町 外地内 (12地区)

事業名 八王子丘陵除草管理 (その3) 業務委託

設計区分 実施設計

工期 日

担保期間

太田市

設 計 書 鏡 2

起工設計額	請 負 額	変更請負額	請負増減額
(1,510,000)			
1,661,000			

工 事 概 要

起 工 設 計

除草管理
機械除草 30,048m²

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

003

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
緑地育成				1,111,776	
樹木整姿工				1,111,776	
低木刈込工				1,111,776	
機械除草	m2	30,048.0	37	1,111,776	(単1)

*** 工 事 費 内 訳 書 ***

004

工事細別	単位	数量	単価	金額	摘要
直接工事費				1,111,776	週休2日制補正 無し
共通仮設費（率分）	式	1		136,800	週休2日制補正 無し <small>経費区分：花と緑の課独自経費</small>
純工事費計				1,248,576	
現場管理費	式	1		134,900	週休2日制補正 無し <small>経費区分：花と緑の課独自経費</small>
工事原価				1,383,476	
一般管理費（率分）	式	1		130,700	<small>経費区分：花と緑の課独自経費</small>
工事価格				1,510,000	
消費税相当額及び地方消費税相当額				151,000	税率 10%
合計				1,661,000	

間 接 経 費 算 出 根 拠 表

費 目 名	金額・率	算 出 根 拠
●直接工事費	1,111,776	
全処分費	0	
直接工事費に係る処分費	0	
準備費に係る処分費	0	
共通仮設費対象額（処分費控除前）	1,111,776	1,111,776+0
処分費控除額	0	
共通仮設費対象額	1,111,776	1,111,776-0
共通仮設費率	0.1231	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	136,859	1,111,776×0.1231
〃 施工地域補正分額	0	1,111,776×0.0000
共通仮設費率分小計	136,800	136,859+0
●共通仮設費計	136,800	136,800
●純工事費	1,248,576	1,111,776+136,800
現場管理費対象額	1,248,576	1,248,576-0
現場管理費率	0.1081	率指定 算出率を超過
〃 施工地域補正率	0.0000	
〃 率分額	134,971	1,248,576×0.1081
〃 施工地域補正分額	0	1,248,576×0.0000
●現場管理費計	134,900	134,971+0
●工事原価	1,383,476	1,248,576+134,900
一般管理費対象額	1,383,476	1,383,476-0
一般管理費率	0.0900	率指定 算出率を超過
〃 前払補正係数	1.0500	前払金 0%から 5%以下
〃 前払補正率	0.0045	(1.0500-1)×0.0900
〃 率分額	124,512	1,383,476×0.0900
〃 他補正分額	6,225	1,383,476×0.0045
●一般管理費	130,700	124,512+6,225
履行保証金	0	補正しない
●一般管理費計	130,700	130,700+0
工事価格（1円止め）	1,514,176	1,383,476+130,700
●工事価格	1,510,000	
消費税相当額、地方消費税相当額	151,000	1,510,000×0.1
●合計	1,661,000	1,510,000+151,000

1 次単価表

006

(1m2当り)

機械除草		条件					
名称・規格			単位	数量	単価	金額	単価コード
機械除草I(肩掛式)		m2	1.0	37	37	WB610130 0	(1-1)
合計					37		
m2 当り					37	37 / 1	

2次単価表

007

(1,000m2当り)

WB610130 機械除草I(肩掛式)		条件					
名称・規格		単位	数量	単価	金額	単価コード	摘要
土木一般世話役		人	0.180	27,100	4,878	R0125 0	
特殊作業員		人	0.900	23,500	21,150	R0101 0	
普通作業員		人	0.180	22,400	4,032	R0102 0	
軽作業員		人	0.070	16,400	1,148	R0103 0	
草刈機 [肩掛式] カッタ径255mm		日	0.900	254	228	M002031005 0	
諸雑費 (率)		式	1		6,287	ZS8000004 0	諸雑費 (率) : 20%
合計					37,723		
m2 当り					37		37,723 / 1,000

